
бр. 47, 30.12.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2265. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LIV * Број 47 * 30. децембар 2020 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

359.
На основу члана 32.став 1.тачка 3.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,број 129/2007, 83/2014 

др.закон, 101/2016 др.закон и 48/2018), члана 11.став 1. и члана 18. Закона о финасирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“,број 62/2006, 47/11, 93/2012, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 104/17, 96/17, 89/18, 
95/2018 др. закон, 86/2019 усклађен износ и 126/2020 усклађен износ) и члана 25.став 1.тачка 3) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, број 10/2019),

Скупштина општине Велика Плана на 5. редовној седници одржаној 30. децембра 2020. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА

Члан 1.
У Одлуци о локалним комуналним таксама (“Међуопштински службени лист општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка број 57/2018“), ТАКСЕНА ТАРИФА ТАРИФНИ БРОЈ 1, тачка 1.став 1. мења се и гласи:
„1.) Предузетници и правна лица која која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, 

средња, мала и микро правна лица у смислу закона којим се уређује рачуноводство без обзира на висину годишњег 
прихода а обављају делатност:

- „БАНКАРСТВА“ (Сектор К, област 64, грана 64.1, групе 64.11, 64.19, 64.30, 64.91, 64.92, 64.99 и област 66, 
грана 66.1, група 66.12, 66.30),

- „ОСИГУРАЊЕ ИМОВИНЕ И ЛИЦА“ (Сектор К, област 65, грана 65.1, група 65.11, 65.12, 65.20 и грана 66.2. 
група 66.21,66.22 и 66.29),

- „ПРОИЗВОДЊА И ТРГОВИНА НА ВЕЛИКО ДУВАНСКИМ ПРОИЗВОДИМА“ ( Сектор C,област 12,грана 
12.0, група 12.00.Сектор G, област 46,грана 46.3,група 46.35),

- „ПРОИЗВОДЊА ЦЕМЕНТА“( Сектор C,област 23,грана 23.5,група 23.51.),
- „ПРУЖАЊЕ ПОШТАНСКИХ, МОБИЛНИХ И ТЕЛЕФОНСКИХ УСЛУГА“ ( Сектор H,област 53, грана 53.1, 

група 53.10, 53.20,Сектор Ј, област 61,грана 61.20, 61.10, 61.30 и 61.90.),
- „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА“ (Сектор D, област 35, грана 35.1, група 35.11, 35.12, 35.13, 35.14),
Плаћају комуналну таксу на годишњем нивоу у зависности од зоне у којој се налази пословни објекат у којем 

таксени обвезник обавља пословну делатност и то:

зона I II III IV,IVA V VI VII VIII IX X XI XII

Износ 561.200 533.140 506.483 481.158 457.100 434.245 412.532 391.906 372.311 353.696 336.012 319.212”

Став 2. мења се и гласи:
„Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња, 

мала и микро правна лица у смислу закона којим се уређује рачуноводство без обзира на висину годишњег прихода 
а обављају делатност “ПРОИЗВОДЊА И ТРГОВИНА НАФТОМ И ДЕРИВАТИМА НАФТЕ“ (Сектор В,област 
19, грана 19.2,група 19.20, област 06, грана 06.1, група 06.10, сектор G,област 46,грана 46.7, група 46.71, област 
47, грана 47.3, група 47.30), плаћају комуналну таксу на годишњем нивоу у зависности од зоне у којој се налази 
пословни објекат у којем таксени обвезник обавља пословну делатност и то:

зона I II III IV,IVA V VI VII VIII IX X XI XII

Износ 219.600 208.620 198.189 188.279 178.865 169.921 161.424 153.352 145.684 138.399 131.479 124.905”

Став 3. мења се и гласи;
„Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња, 

мала и микро правна лица у смислу закона којим се уређује рачуноводство без обзира на висину годишњег прихода 



2266. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 47, 30.12.2020. год.
а обављају делатност “УСЛУГЕ КАЗИНА, КОЦКАРНИЦА, КЛАДИОНИЦА, БИНГО САЛА И КОЦКАРСКИХ 
УСЛУГА“ (Сектор R, област 92, грана 92.0, група 92.00), плаћају комуналну таксу на годишњем ниоу у зависности 
о зоне у којој се налази пословни објекат у којем таксени обвезник обавља пословну делтност и то:

зона I II III IV,IVA V VI VII VIII IX X XI XII

Износ 268.400 254.980 242.231 230.119 218.613 207.682 197.297 187.432 178.060 169.157 160.699 152.664”

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Међуопштинском службеном листу општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка“, а примењује се почев од 1. јануара 2021.године.

Број: 011-93/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

360.
На основу члана 32.став 1.тачка 3.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,број 129/2007), 

члана 7. Закона о финасирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“,број 62/2006,47/11 и 93/2012), члана 
239. став 3. Закона о накнада за коришћење јавних добара („Сл.гласник РС“бр, 95/2018), и члана 25.став 1.тачка 
3) Статута општине Велика Плана („Међуопштински службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“, број 10/2019),

Скупштина општине Велика Плана на 5. редовној седници одржаној 30. децембра 2020. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ И НАЧИНУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 
ПЛАНА

Члан 1.
У Одлуци о висини и начину плаћања накнаде за коришћење јавних поврпшина на територији Општине Велика 

Плана“Међуопштински службени лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка број 57/2018“, ПРИЛОГ 
1. - ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА НА ЈАВНОЈ ПОВРПИНИ У ПОСЛОВНЕ И ДРУГЕ 
СВРХЕ, тачка 5. мења се и гласи:

„5. За заузеће јавне површине постављањем покретних објеката за продају робе на мало и вршења занатских и 
других услуга, накнада се плаћа дневно од сваког целог или започетог м2 заузете површине и то у зависности од 
зоне у којој се заузеће јавне површине врши и то:

Тачка 8. мења се и гласи:
Зона I II III IV, IV A V VI VII VIII IX X XI XII

Износ по м2 дневно 30,00 27,00 24,30 21,87 19,68 17,71 15,93 14,33 12,89 11,60 10,44 9,39”

„8. За заузеће јавне површине ради постављања забавних паркова, циркуса и сличних објеката, накнада се 
плаћа дневно од сваког целог или започетог м2 заузете површине и то у зависности од зоне у којој се заузеће јавне 
површине врши и то:

Зона I II III IV, IV A V VI VII VIII IX X XI XII

Износ по м2 дневно 5,00 4,50 4,05 3,64 3,27 2,94 2,64 2,37 2,13 1,91 1,71 1,53”

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Међуопштинском службеном листу општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка“, а примењује се почев од 1. јануара 2021.године.



бр. 47, 30.12.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2267. страна
Број: 011-94/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

361.
На основу члана 56. став 2. Закона о здравстевној 

заштити („Службени гласник РС”, број 25/19), члана 
32. став 1. тачка 6. Закона о локланој самоуправи 
(„Службени гласник РС”, б рој 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16- др.закон и 47/18) и члана 25. став 1. тачка 6) 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број10/19),

Скупштина општина Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О РАДНОМ ВРЕМЕНУ 

АПОТЕКАРСКЕ УСТАНОВЕ 
ВЕЛИКА ПЛАНА

Члан 1
Одлуком о радном времену Апотекарске установе 

Велика Плана (у даљем тексту: Одлука), утврђује се 
недељни распоред рада, почетак и завршетак радног 
времена Апотекарске установе Велика Плана (у 
даљем тексту:Апотекарска установа).

Члан 2.
Радно време Апотекрске установе представља 

време у коме Апотекарска установа обавља послове 
апотекарске делатности и пружа фармацеутске и 
здравствене услуге.

Члан 3.
Апотекарска установа радним данима ради у 

времену од 07.00 до 20.00 часова.
Апотекарска установа суботом ради у времену од 

07.00 до 17.00 часова.
Недљом и у дане државних празника, Апотекарска 

установа ради у времену од 07.00 до 13.00 часова.
Члан 4.

Распоред рада по организационим јединицама и 
објектима Апотекарске установе утврђује директор 
посебном одлуком.

Члан 5.
Апотекарска установа је дужна да у оквиру 

утврђеног недељног распореда рада и радног времена 
обезбеђује фармацеутску и здравствену заштиту 
грађана радом у једној, две или више смена у складу 
са делатношћу здравствене установе, према одлуци 
директора здравствене установе.

Члан 6.
Недељни распоред рада, почетак и звршетак радног 

времена утврђен Одлуком мора бити истакнут на 
улазу или на другом видном месту објекта у коме се 
обавља делатност Апотекарске установе.

Члан 7.
Апотекарска установа је дужна да у року од 30 

дана од дана ступања на снагу ове одлуке, изврши 
усаглашавање правних аката са одредбама ове одлуке.

Члан 8.
Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 011-95/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

362.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 
88/19) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ГРАДСКА 
ТОПЛАНА” ВЕЛИКА ПЛАНА  

ЗА 2020. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм о измени Програма 
пословања ЈКП „Ѓрадска топлана” Велика Плана 
за 2020. годину који је усвојио Надзорни одбор 
ЈКП „Градска топлана” Велика Плана на седници 
одржаној дана 21.12.2020. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-342/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



2268. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 47, 30.12.2020. год.
363.
На основу члана 61. став 3. Закона о јавним преду-

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 8/19) и 
члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), 
у вези са чланом 18. став 4. Одлуке о усклађивању 
Од лу ке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Град ска топлана” Велика Плана за Законом о јавним 
предузећима („Међуопштински службени лист опш-
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
30/16),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРОГРАМ O ИЗМЕНИ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА 
ПЛАНАЗА 2020. ГОДИНУ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА 
ИЗ БУЏЕТАОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Програм о измени Програма 
пословања ЈKП „Градска топлана” Велика Плана 
за 2020. годину за коришћење субвенција из буџета 
општине Велика Плана који је усвојио Надзорни од-
бор Јавног комуналног предузећа „Градска топлана” 
Велика Плана на седници од 21.12.2020. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-343/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

364.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним преду-

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19) 
и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП 
„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА 

ПЛАНА ЗА 2021. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП 
„Градска топлана” Велика Плана за 2021. годину који 
је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градска топлана” 
Велика Плана на седници одржаној дана 21.12.2020. 
године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-344/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

365.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 
88/19) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
„МОРАВА” ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2021. 

ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 
пре дузећа за водоснабдевање „Морава” Велика Пла-
на за 2021. годину који је усвојио Надзорни од бор 
Јавног предузећа за водоснабдевање „Морава” Ве-
лика Плана на седници одржаној дана 16.12. 2020. 
године.



бр. 47, 30.12.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2269. страна
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-345/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

366.
На основу члана 61. став 3. Закона о јавним преду-

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19) 
и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), 
у вези са чланом 18. став 4. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Градска топлана” Велика Плана за Законом о јавним 
предузећима („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 30/16),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП 
„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА 

ПЛАНАЗА 2021. ГОДИНУ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА 

ИЗ БУЏЕТАОПШТИНЕ ВЕЛИКА 
ПЛАНА

I
Даје се сагласност на Програм пословања ЈKП 

„Градска топлана” Велика Плана за 2021. годину за 
коришћење субвенција из буџета општине Велика 
Плана који је усвојио Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Градска топлана” Велика 
Плана на седници од 21.12.2020. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе-

ном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-346/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

367.
На основу члана 61. став 3. Закона о јавним преду-

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19) 
и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

ЈП „МОРАВА” ВЕЛИКА 
ПЛАНАЗА 2021. ГОДИНУ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА 
ИЗ БУЏЕТАОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Програм пословања ЈП 
„Морава” Велика Плана за 2021. годину за коришћење 
субвенција из буџета општине Велика Плана који је 
усвојио Надзорни одбор ЈП „Морава” Велика Плана 
на седници од 16.12. 2020. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-347/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

368.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 52. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16 и 88/19), члана 25. став 1. тачка 10) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19), члана 63. Одлуке о усклађивању Одлуке 
о оснивању Јавног комуналног предузећа „Градска 
топлана” Велика Плана са Законом о јавним преду-
зећима („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 30/16) 
и члана 39. став 1. Статута Јавног комуналног преду-
зећа „Градска топлана” Велика Плана (број:842 од 
09.11.2016. године),



2270. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 47, 30.12.2020. год.
Скупштина општине Велика Плана, на Петој 

редовној седници одржаној 30.12.2020. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

МАНДАТА ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА 
ПЛАНА

1. Утврђује се да Драгану Божиловићу, дипло ми-
раном економисти из Велике Плане, престаје мандат 
директора Јавног комуналног предузећа „Градска 
топлана” Велика Плана пре истека периода на који је 
именован, због подношења оставке.

Именованом из става 1. ове тачке мандат директора 
престаје са 11. јануаром 2021. године.

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу општина Велика Плана и Смеде-
ревска Паланка”, као и на званичној интернет презен-
тацији општине Велика Плана www.velikaplana.rs.

Образложење
Правни основ за доношење овог решења садржан 

је у одредбама члана 46. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 
и 88/19), члана 57. став 1. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Градска топлана” Велика Плана са Законом о јавним 
предузећима („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 30/16) и члана 43. Статута Јавног комуналног 
предузећа „Градска топлана” Велика Плана (број: 842 
од 09.11.2016. године), којима је прописано, између 
осталог, да мандат директора престаје оставком.

Чланом 47. Закона о јавним предузећима прописано 
је да се оставка у писаној форми подноси органу 
надлеж ном за именовање директора јавног предузећа.

Имајући у виду да је Драган Божиловић, дипло ми-
рани економиста из Велике Плане, досадашњи ди рек-
тор Јавног комуналног предузећа „Градска топ лана” 
Велика Плана, дана 29.12.2020. године, Скупштини 
општине Велика Плана поднео писмену оставку 
на ову функцију, у складу са цитираним одредбама 
закона и других прописа донетих на основу закона, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Решење о утврђивању престанка мандата директора 
коначно је.

Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Смедереву, у року од 60 дана од дана пријема 
решења.

Број: 02-350/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

369
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локал-

ној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14, 101/16 и 47/18), члана 52. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 
88/19), члана 25. став 1. тачка 10) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист опш-
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
10/19), члана 63. Одлуке о усклађивању Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа „Градска топ-
лана” Велика Плана са Законом о јавним предузећима 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 30/16) и члана 
47. Статута Јавног комуналног предузећа „Градска 
топлана” Велика Плана (број:842 од 09.11.2016. 
године),

Скупштина општине Велика Плана, на Петој редов-
ној седници одржаној 30.12.2020. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА 
ПЛАНА

1. Именује се Саша Раденковић, дипломирани 
инжењер електротехнике и рачунарства из Велике 
Плане, за вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Градска топлана” Велика 
Плана, до именовања директора по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже до годину дана.

Именовани из става 1. ове тачке ступа на дужност 
почев од 12. јануара 2021. године.

2. Вршилац дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Градска топлана” Велика Плана из тачке 
1. диспозитива овог решења има сва права, обавезе и 
овлашћења која има директор овог предузећа.

3.Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
Републике Србије” и „Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, као и на званичној интернет презентацији 
општине Велика Плана www.velikaplana.rs.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о именовању 

вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Градска топлана” Велика Плана садржан 
је у одредбама члана 32. став 1. тачка 9) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
број 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18) и члана 25. 
став 1. тачка 10) Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), којима 
је прописано да Скупштина општине у складу 
са законом, између осталог, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа.



бр. 47, 30.12.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2271. страна
Чланом 52. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС”, број 15/16 и 88/19), чланом 63. Одлуке о 
усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа „Градска топлана” Велика Плана са 
Законом о јавним предузећима („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 30/16) и чланом 47. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Градска топлана” Велика 
Плана (број:842 од 09.11.2016. године), прописано је 
да се вршилац дужности директора може именовати 
до именовања директора јавног предузећа по 
спроведеном јавном конкурсу; да период обављања 
функције вршиоца дужности директора не може бити 
дужи од једне године; да исто лице не може бити два 
пута именовано за вршиоца дужности директора; 
да вршилац дужности директора мора испуњавати 
услове за именовање директора јавног предузећа 
прописане законом; да вршилац дужности има сва 
права, обавезе и овлашћења која има директор јавног 
предузећа.

Чланом 52. Одлуке о усклађивању Одлуке о осни-
вању Јавног комуналног предузећа „Градска топлана” 
Велика Плана са Законом о јавним предузећима 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 30/16) и чланом 
40. Статута Јавног комуналног предузећа „Градска 
топлана” Велика Плана прописани су услови које 
лице мора да испуњава да би било именовано за 
директора предузећа.

Полазећи од околности да је Скупштина општине 
Велика Плана на Петој редовној седници одржаној 
30.12.2020. године, досадашњем директору Јавног 
комуналног предузећа „Градска топлана” Велика 
Плана утврдила престанак мандата пре истека периода 
на који је иманован због поднете оставке, у циљу 
обезбеђивања услова за несметано функционисање 
јавног комуналног предузећа, неопходно је именовати 
вршиоца дужности директора предузећа.

На основу наведеног, а имајући у виду да Саша 
Раденковић, дипломирани инжењер електротехнике 
и рачунарства из Велике Плане, испуњава услове 
за именовање вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Градска топлана” Велика 
Плана, прописане законом, оснивачким актом и 
стату том предузећа, одлучено је као у диспозитиву 
овог решења.

Решење о именовању вршиоца дужности директора 
коначно је.

Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Смедереву, у року од 60 дана од дана пријема 
решења.

Број: 02-351/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

370.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 46. став 1. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16 и 88/19), члана 25. став 1. тачка 10) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19), члана 57. став 1. Одлуке о промени статуса 
Комуналне радне организације „Милош Митровић” 
у Јавно комунално предузеће „Милош Митровић” 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
48/16 – пречишћени текст) и члана 51. став 1. Статута 
Јавног комуналног предузећа „Милош Митровић” 
Велика Плана (број: 2660/2016 од 17.11.2016. године),

Скупштина општине Велика Плана, на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„МИЛОШ МИТРОВИЋ”  

ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Утврђује се да Александру Рачићу, дипломираном 

инжењеру машинства из Земуна, престаје функција 
вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана, због 
истака периода на који је именован.

Именованом из става 1. ове тачке функција вршиоца 
дужности директора престаје са 11. јануаром 2021. 
године.

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ-
бе ном листу општина Велика Плана и Смеде ревска 
Паланка”, као и на званичној интернет презентацији 
општине Велика Плана www.velikaplana.rs.

Образложење
Правни основ за доношење овог решења садржан 

је у одредбама члана 52. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19), члану 
63. Одлуке о промени статуса Комуналне радне 
орга низације „Милош Митровић” у Јавно кому-
нал но предузеће „Милош Митровић” Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 48/16 
– пречишћени текст) и члану 53. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Милош Митровић” Велика 
Плана (број: 2660/2016 од 17.11.2016. године), којима 
је, између осталог, прописано да се вршилац дужности 
директора може именовати до именовања директора 
јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу; 
да период обављања функције вршиоца дужности 
директора не може бити дужи од једне године и 



2272. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 47, 30.12.2020. год.
да исто лице не може бити два пута именовано за 
вршиоца дужности директора.

Имајући у виду да је Александру Рачићу, дипло-
ми раном машинском инжењеру из Земуна истекао 
мандатни период на који је именован за вршиоца 
дуж ности дирктора Јавног комуналног предузећа 
„Милош Митровић” Велика Плана, у складу са цити-
раним одредбама закона и других прописа донетих 
на основу закона, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења.

Решење о утврђивању престанка функције вршиоца 
дужности директора коначно је.

Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Смедереву, у року од 60 дана од дана пријема 
решења.

Број: 02-352/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

371.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 52. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16 и 88/19), члана 25. став 1. тачка 10) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19), члана 63. Одлуке о промени статуса 
Комуналне радне организације „Милош Митровић” 
у Јавно комунално предузеће „Милош Митровић” 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
48/16 – пречишћени текст) и члана 53. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Милош Митровић” Велика 
Плана (број: 2660/2016 од 17.11.2016. године),

Скупштина општине Велика Плана, на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 
ПЛАНА

1. Именује се Драган Божиловић, дипломирани 
економиста из Велике Плане, за вршиоца дужности 
директора Јавног комуналног предузећа „Милош 
Митровић” Велика Плана, до именовања директора 

по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже до годину 
дана.

Именовани из става 1. ове тачке ступа на дужност 
почев од 12. јануара 2021. године.

2. Вршилац дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана из тачке 
1. диспозитива овог решења има сва права, обавезе и 
овлашћења која има директор овог предузећа.

3. Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
Републике Србије” и „Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, као и на званичној интернет презентацији 
општине Велика Плана www.velikaplana.rs.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о именовању 

вршиоца дужности директора Јавног комуналног 
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана 
садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 9) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, број 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18) и члана 25. 
став 1. тачка 10) Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), којима 
је прописано да Скупштина општине у складу 
са законом, између осталог, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа.

Чланом 52. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник РС”, број 15/16 и 18/19), чла ном 
63. Одлуке о промени статуса Комуналне рад не 
организације „Милош Митровић” у Јавно кому-
нал но предузеће „Милош Митровић” Велика Пла-
на („Међуопштински службени лист општина Ве-
ли ка Плана и Смедеревска Паланка”, број 48/16 
– пречишћени текст) и чланом 53. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Милош Митровић” Велика 
Плана (број: 2660/2016 од 17.11.2016. године), про-
пи сано је да се вршилац дужности директора може 
именовати до именовања директора јавног предузећа 
по спроведеном јавном конкурсу; да период обављања 
функције вршиоца дужности директора не може бити 
дужи од једне године; да исто лице не може бити два 
пута именовано за вршиоца дужности директора; 
да вршилац дужности директора мора испуњавати 
услове за именовање директора јавног предузећа 
прописане законом; да вршилац дужности има сва 
права, обавезе и овлашћења која има директор јавног 
предузећа.

Чланом 52. Одлуке о промени статуса Комуналне 
радне организације „Милош Митровић” у Јавно 
комунално предузеће „Милош Митровић” Велика 
Плана и чланом 47. Статута Јавног комуналног преду-
зећа „Милош Митровић” Велика Плана прописани 
су услови које лице мора да испуњава да би било 
именовано за директора предузећа.

Полазећи од околности да је садашењем вршиоцу 
дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Милош Митровић” Велика Плана истекао мандатни 



бр. 47, 30.12.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2273. страна
период на који је именован, да исто лице не може 
два пута бити именовано за вршиоца дужности 
директора, као и да Драган Божиловић, дипломирани 
економиста из Велике Плане, испуњава услове за 
именовање вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Милош Митровић” Велика 
Плана, прописане законом, оснивачким актом и 
статутом предузећа, одлучено је као у диспозитиву 
овог решења.

Решење о именовању вршиоца дужности директора 
коначно је.

Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Смедереву, у року од 60 дана од дана пријема 
решења.

Број: 02-353/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

372.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 
88/19) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19), у вези са чланом 16. став 6. Одлуке о 
промени статуса Комуналне радне организације 
„Милош Митровић” у Јавно комунално предузеће 
„Милош Митровић” Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 48/16 – пречишћени текст),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 
ПЛАНА ЗА 2021. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа „Милош Митровић” Велика 
Плана за 2021. годину који је усвојио Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Милош Митровић” 
Велика Плана на седници од 23.12.2020. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-349/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

373.
На основу члана 61. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 
88/19) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19), у вези са чланом 18. став 4. Одлуке о 
промени статуса Комуналне радне организације 
„Милош Митровић” у Јавно комунално предузеће 
„Милош Митровић” Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 48/16 – пречишћени текст),

Скупштина општине Велика Плана на Петој 
редовној седници одржаној 30.12.2020. године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА 
ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 
ПЛАНА ЗА 2021. ГОДИНУ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА 
ИЗ БУЏЕТАОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП 
„Милош Митровић” Велика Плана за 2021. годину 
за коришћење субвенција из буџета општине Велика 
Плана који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Милош 
Митровић” Велика Плана на седници од 23.12.2020. 
године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02-348/2020-I
У Великој Плани, 30. децембра 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



2274. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 47, 30.12.2020. год.



бр. 47, 30.12.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2275. страна



2276. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 47, 30.12.2020. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
359. Одлука о измени Одлуке о локалним комуналним таксама ..................................................................  2265

360. Одлука о измени Одлуке о висини и начину плаћања накнаде за коришћење јавних површина  
на територији Општине Велика Плана ....................................................................................................  2266

361. Одлука о Одлука о радном времену Апотекарске установе Велика Плана .........................................  2267

РЕШЕЊА
362. Решење о давању сагласности на Програм о измени Програма пословања  

ЈКП „Градска топлана” Велика Плана за 2020.годину ...........................................................................  2267

363. Решење о давању сагласности на Програм о измени Програма пословања  
ЈКП „Градска топлана” Велика Плана за 2020.годину за коришћење субвенција из буџета  
Општине Велика Плана .............................................................................................................................  2268

364. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Градска топлана” Велика Плана  
за 2021.годину ............................................................................................................................................  2268

365. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Морава” Велика Плана  
за 2021. годину ...........................................................................................................................................  2268

366. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Градска топлана” Велика Плана  
за 2021.годину за коришћење субвенција из буџета општине Велика Плана ......................................  2269

367. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Морава” Велика Плана  
за 2021. годину за коришћење субвенција из буџета општине Велика Плана .....................................  2269

368. Решење о утврђивању престанка мандата директора ЈКП „Градска топлана” Велика Плана ............  2269

369. Решење о именовању в.д. директора ЖП „Градска топлана” Велика Плана ........................................  2270

370. Решење о утврђивању престанка функције в.д. директора ЈКП „Милош Митровић”  
Велика Плана ..............................................................................................................................................  2271

371. Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Милош Митровић” Велика Плана ....................................  2272

372. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Милош Митровић” Велика Плана  
за 2021 .годину ...........................................................................................................................................  2273

373. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЖП „Милош Митровић” Велика Плана  
за 2021.годину за коришћење субвенција из буџета Општине Велика Плана .....................................  2273

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


